
Protokół 

z obrad XL Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu 28 września 2018 roku 

 

  Posiedzenie XL Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14.00.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Mądrecki. Przywitał przybyłych  

na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierownik OPS  

w Świerznie, Sołtys Sołectwa Gostyniec oraz redaktorów portali internetowych. Nastąpiło 

stwierdzenie quorum. Na 15 osobowy skład Rady Gminy w posiedzeniu uczestniczy 14 członków. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 1.c zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy- na wniosek Wójta, wnioskuję o wprowadzenie następujących 

zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia Rady Gminy: w punkcie 4. „Podjęcie uchwał 

w sprawie: a) przekazania środków finansowych na rzecz Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, w związku z tym kolejność podjęcia uchwał 

ulega zmianie. 

Innych uwag i poprawek nie wniesiono. 

W wyniku głosowania wniosek wyżej przedstawiony został przyjęty 14 głosami za, na 14 

Radnych obecnych na Sali. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia XL Sesji Rady Gminy 

wraz z wprowadzonymi zmianami (zał. nr 2): 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności  między sesjami: 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018, 

informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze 

półrocze 2018, informacja z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018: 

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy odnośnie informacji  



o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018 roku, informacji  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 

2018 roku, informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018 roku, 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Świerzno informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018 roku, 

c)  dyskusja, 

d) przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 

2018, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno  

za pierwsze półrocze 2018, informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna 

Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przekazania środków finansowych na rzecz Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Funduszu 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, 

b) zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018, 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz z udziałem  

w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy, 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

5.Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia XL Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Ad. 1 d przyjęcie protokołu z XXXIX posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z XXXIX posiedzenia Rady Gminy był do wglądu  

w biurze Rady Gminy. Czy są jakieś uwagi? Nie widzę. 

W wyniku głosowania protokół z XXXIX posiedzenia Rady Gminy został przyjęty bez uwag 

i odczytania 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali.  

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy z działalności  między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy- informacja Wójta Gminy została przesłana wraz z materiałami  

na sesję, w posiedzeniach komisji stałych uczestniczył Wójt Gminy omówił działalność między 

sesjami. Wszelkie zapytania do przedstawionej informacji proszę we wolnych wnioskach. 

Jako uzupełnienie Wójt poinformował, że  w międzyczasie wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 

uczestniczył w ostatnim Walnym Zgromadzeniu Związków L21. Oficjalnie zostały już podpisane 

umowy na dofinansowanie budowy dwóch świetlic. Trwają przygotowania do przetargu. Jeśli się 

uda, to jeszcze w tym roku ogłosimy przetarg. 



Dziś odbył się przetarg na drogę w Sulikowie. Wpłynęła oferta, która przewyższa kwotę 

inwestycji. 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została 

jednogłośnie przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 3). 

Ad. 3 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 

2018, informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno  

za pierwsze półrocze 2018, informacja z wykonania planu finansowego instytucji kultury 

„Gminna Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018: 

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy odnośnie informacji  

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018 roku, informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 

2018 roku, informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna 

Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018 roku 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy  

o przedstawienie stanowisk z posiedzeń Komisji odnośnie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018, informacji z wykonania planu 

finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 

2018 roku. 

Przewodniczący Komisji Rolno -Budżetowej – Komisja na posiedzeniu w dniu 27 września 2018 

r. pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno  

za pierwsze półrocze 2018, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji z wykonania planu finansowego instytucji 

kultury „Gminna Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018 roku. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- Komisja  

na posiedzeniu w dniu 26 września 2018 r. pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018, informację o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji  

z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna w Świerznie”  

za pierwsze półrocze 2018 roku. 

b) odczytanie uchwały nr CCCXLIII.597.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy 

Świerzno informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018 roku 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr CCCXLIII.597.2018 Składu Orzekającego 



Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie opinii o informacji  

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2018 r. - opinia pozytywna 

(zał. nr 4). 

c) dyskusja 

Przewodniczący Rady Gminy- informacja była szczegółowo analizowana na posiedzeniach 

Komisji Stałych Rady Gminy przez Skarbnika Gminy. Ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. Wobec tego przechodzimy do kolejnego punktu. 

d) przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze 

półrocze 2018, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Świerzno za pierwsze półrocze 2018, informacji z wykonania planu finansowego instytucji 

kultury „Gminna Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2018 roku 

W wyniku głosowania informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze 

półrocze 2018, informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno 

za pierwsze półrocze 2017, informacja z wykonania planu finansowego instytucji kultury 

„Gminna Biblioteka Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017 roku została przyjęta 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przekazania środków finansowych na rzecz Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XL/255/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie przekazania 

środków finansowych na rzecz Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych 

obecnych na sali (zał. nr 6). 

b) zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XL/256/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 

Radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz  

z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 



W wyniku głosowania Uchwała nr XL/257/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie  

oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy została przyjęta przez Radnych  

14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 8). 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XL/258/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych 

obecnych na sali (zał. nr 9). 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XL/259/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych 

obecnych na sali (zał. nr 10). 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę. Na posiedzenie Rady przybył 

Radny Ryszard Ciślak. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Ad. 4 Wolne wnioski i zapytania. 

Radny W. Kaproń- Gratuluję Panu Przewodniczącemu legalnie podjętej pracy. 

Radny W. Kaproń- Panie Wójcie, pytanie odnośnie udzielonej przez Pana odpowiedzi na jednym  

z portali społecznościowych na temat pisemnych zapytań i interpelacji  oraz pisemnych wniosków 

do budżetu złożonych z imienia i nazwiska przez Radnego Gminy Świerzno w kadencji 2014-

2018. Na podstawie udzielonej przez Pana odpowiedzi widzę pewne niejasności. O wiele więcej 

zostało złożonych np. przeze mnie wniosków .  

Radny R. Wojciechowski- Ja też bardzo dużo składałem wniosków, a nie zostało to ujęte. 

Przewodniczący Rady Gminy- Są pisma, które są rejestrowane w sekretariacie i są pisma, które są 

rejestrowane w biurze obsługi rady.  

Wójt Gminy- Sekretariat na podstawie prowadzonego rejestru zapytań i interpelacji przygotował 

taką odpowiedź. Po kilku dniach zostało napisane do redaktora portalu społecznościowego 

sprostowanie odnośnie zapytań , interpelacji. Nie moja wina, że portal nie publikuje sprostowań. 

Jeśli chodzi o ilość wpłyniętych wniosków, zapytań i interpelacji to bardzo dużo wpłynęło 

wniosków o udzielenie informacji publicznej, interpelacji bardzo mało.  

Radny R. Ciślak- Panie Wojciechowski, ja też dużo pisałem interpelacji, ale jakoś nie czuje się  



w jakiś sposób pominięty. Interpelacja to prawo radnego. Chciałbym podziękować Wójtowi oraz 

Radnym za przekazanie środków na Ochotnicze Straże Pożarne. 

Radny R. Wojciechowski- Na portalu internetowym udzielono odpowiedzi, że nikt z Radnych nie 

złożył wniosków. Panie Wójcie, proszę czytać wnioski, jakie wpływają do Urzędu. 

Wójt Gminy- Czy wskazał Pan to w budżecie? 

Radny R. Wojciechowski- Nie. 

Przewodniczący Rady Gminy- Publikacje w portalach internetowych nie są oceną pracy Radnych. 

Portale piszą co chcą, nie zawsze prawdę, rzadko sprostowania. Co innego interpelacja, a co 

innego wniosek o udzielenie informacji. Interpelacja to przedstawienie problemu i sposobu jego 

rozwiązania. Nigdy pisemnie nie składałem wniosku, ale zawsze udało mi się uzyskać informację 

na interesujący mnie temat.  

Radny R. Wojciechowski- Jak można udzielić informacji, że w latach 2014-2015 nikt z Radnych 

nie złożył żadnego wniosku. 

Radny W. Kaproń- W Starzy w miejscu, gdzie są urządzenia do ćwiczeń od tygodnia zalega gruz. 

Wójt Gminy- Widocznie firma nie skończyła prac. Jeśli firma skończy pracę to posprząta teren. 

Radny W. Kaproń- Są jakieś organizację pozarządowe, podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego, które otrzymały dofinansowanie? 

Wójt Gminy- Jest organizacja, która otrzymała dofinansowanie. Jest to Stowarzyszenie Przyjaciół 

Ziemi Świerznowskiej. Takie informację zamieszczane są na BIP Urzędu Gminy.  

Wójt Gminy- Poruszałem już ten temat na posiedzeniach komisji odnośnie artykułu na portalu 

społecznościowym. Dobrze byłoby przyjąć stanowisko do tego artykułu. Uważam, że zostało 

naruszone dobre imię Wójta i Radnych. Ja ze swojej strony na pewno wystosuje odpowiednie 

pismo.  

Radna I. Gull- Chciałabym tylko poinformować, że w dniu dzisiejszym zakończono budowę 

chodnika w m. Krzepocin. 

Wójt Gminy- Przypominam, że w dniu 02 października 2018 r. w hali sportowej w Świerznie 

odbędzie się spotkanie w sprawie ekodopłat na wymianę pieca i termomodernizację. Proszę innym 

przekazać informację. 

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę. 

Ad. 5. Zakończenie posiedzenia 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XL Sesji Rady Gminy, 

uznając porządek obrad za wyczerpany. Podziękował wszystkim Radnym za przybycie. 

 

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 



Guster Anna                                                                                                    Dariusz Mądrecki 

 

 

 

 

 


